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Sakspapirer rekruttering:  
 
 

RAMMEPLAN FOR STUDIEARBEID I IKFF  

Hva er hensikten med studiearbeid i IKFF? 

Studiearbeid er en viktig del av organisasjonsarbeid generelt, både for medlemmene som 
allerede er i organisasjonen og ikke minst som verktøy for rekruttering av nye medlemmer. 

Et strukturert studiearbeid basert på en overordnet/veiledende rammeplan vil kunne skape 
grunnlag for motivasjon og videreutvikling hos medlemmene. 
 
Studiearbeidet i IKFF skal være forankret i organisasjonens politiske fundament - fredsarbeid 
i et kvinneperspektiv. Målet er å utvikle innsikt og forståelse for IKFF/WILPF som 
organisasjon nasjonalt og internasjonalt ved å vektlegge begrunnelsen og betydningen av 
organisasjonens arbeid og oppgaver historisk og i vår tid.  
Tema og innhold i studiearbeidet skal gjenspeile organisasjonens mål og arbeidsplan.  
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Hvorfor skal IKFF ha studiearbeid i sin portefølje?  

Organisatorisk studiearbeid handler om utvikling gjennom læring og kunnskap i fellesskap. 
Det er i tillegg et godt verktøy for rekruttering av nye medlemmer når innhold og form blir 
tilpasset målgruppens behov (erfaring, ståsted, alder). Tilbud om studieaktivitet i en eller 
annen form, er en profesjonell måte å møte potensielle nye medlemmer på. Det er behov 
for å rekruttere flere som kan være med å utvikle IKFF som organisasjon og fredspolitisk 
aktør i samfunnet. 

Studiearbeid vil også bidra til organisasjonsutvikling, ved å sette nye tanker og ideer på 
dagsorden. Slikt arbeid er arena for å skape engasjement og interesse i organisasjonen 
gjennom utveksling av kunnskap og erfaringer, lære noe nytt og bruke egne evner som 
ressurs. Det gir mening og motivasjon for så vel «gamle» som nye medlemmer.  

Hvordan kan studiearbeidet i IKFF gjennomføres? 
Samtalen har vært, er og vil alltid være den viktigste arenaen for læring1.  

Ny læring i felleskap med bruk av forskjellige arbeidsformer vil øke innsikt og forståelse av 
organisasjonens betydning og egenart, m.a.o. være en kilde til motivasjon for aktivitet og 
rekruttering av nye medlemmer. En overordnet rammeplan kan være hensiktsmessig for å 
strukturere planlegging og gjennomføring av studiearbeidet. På grunnlag av organisasjonens 
mål og hensikt, fastsetter planen hovedtrekk i IKFFs studiearbeid, men avdelingene må selv 
velge tema for sitt studiearbeid og utarbeide supplerende detaljer i sin gjennomføring.  

Avdelingene i IKFF er den beste læringsarena for organisert læring for medlemmene og 
potensielle nye medlemmer. Der foregår møtene hvor deltakerne samtaler, utveksler 
erfaringer og ideer i fellesskap, diskuterer, planlegger og gjennomfører aktiviteter. Hver 
avdeling har derfor selv det beste grunnlaget for å tilpasse innhold og form i studiearbeid slik 
at det kan få et ønsket resultat.  

Rammeplan 

Hva er en rammeplan? 
Rammeplan er en oversiktsplan som fastsetter visse hovedtrekk, en ramme for studiearbeid i 
organisasjonen.  
Planen gir struktur for hvordan stoffet er organisert og har oversikt over innholdet. Slik 
rammeplanen er utformet, kan avdelinger helt konkret gå inn og finne materiale som de kan 
bruke til studieopplegg i sin avdeling. Avdelingene kan så i tillegg utarbeide supplerende 
detaljer/innhold etter hvert som de finner tema og eksempler som de mener er relevante for 
medlemmene sine.  
 

 
1 Säljö, R. (2006) Læring og kulturelle redskaper. Om læreprosesser og den kollektive hukommelsen. 
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IKFFs rammeplan 

IKFFs rammeplan skal være en dynamisk plan i den forstand at avdelingene kan utarbeide 
supplerende detaljer for arbeidsformer og innhold i planen etter hvert som de gjør 
erfaringer med studiearbeidet.   
 
Planen er delt inn i fire kapitler:  
Kapitel 1: Hvem er vi og hva vil vi?  
Kapitel 2: Hvordan bruke studiearbeid i organisasjonens arbeid?  
Kapitel 3: Oversikt over relevant litteratur og materiale  
Kapitel 4: Eksempelsamling  
 
 
Kapitel 1: Hvem er vi, og hva vil vi?  
 
Studiearbeid i IKFF er forankret i IKFFs historie, mål og satsingsområder.  
Kapitlet gir grunnlag for å bli kjent med IKFFs historie, likeså en oversikt over de fire 
satsingsområdene i IKFFs arbeid per i dag:  

a. Bygge fredsbevegelsen og utvikle egen organisasjon.  
b. Redefinere sikkerhetsbegrepet. 
c. Feministisk perspektiv på fred.  
d. Fremme sosioøkonomisk rettferdighet.  

Det innebærer fokus på aktuelle nasjonale og internasjonale politiske tema i studiearbeidet 
som f.eks. militærets rolle, krig, nedrustning, atomvåpen, asyl- og flyktningeproblematikk, 
kvinners og barns situasjon, miljø og klima, osv.    

Det mest hensiktsmessige vil være å ta utgangspunkt i de aktivitetene innen de fire 
områdene som avdelingen prioriterer og arbeider spesifikt med til enhver tid. 

• IKFFs historie og ståsted, se: https://www.ikff.no/om-oss/historie/  
• Videointervju med Eva Fidjestøl https://youtu.be/lbudzybjGjU   
• Mål og prinsipper er nedfelt i IKFF Norges vedtekter §2. 

https://www.ikff.no/vedtekter-for-ikff/ 

 
Kapitel 2: Hvordan bruke studiearbeid i organisasjonens arbeid?  
 
Studiearbeid kan brukes på ulike måter. Det kan være tilbud til nye medlemmer, til 
interesserte som er nysgjerrige på hva IKFF er og står for. Det kan være digitale eller fysiske 
treff. Kapitlet gir innspill til hvordan en avdeling kan organisere studiearbeid, likeså ideer til 
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arbeidsformer og metoder som kan brukes. Det understrekes at evaluering er en viktig del i 
studiearbeid, dvs å bruke erfaringene til videre utvikling av organisasjonen. 

Organisering  

Det kan f.eks. være praktisk å legge inn en organisert studiearbeidsbolk på styremøter og 
medlemsmøter da folk allikevel er samlet. Det er imidlertid viktig at studiearbeidet ledes og 
har en strukturert plan.  

Studiearbeidet kan gjennomføres så vel digitalt per zoom eller teams, som i fysiske møter. 
Sistnevnte er å foretrekke for bedre muligheter til umiddelbar dialog og felles refleksjon, det 
tenkes bedre strategisk når folk møtes fysisk. Og sist, men ikke minst for sosialisering og 
nærkontakt med nye medlemmer. 

Digital gjennomføring har sine fordeler, ikke minst fordi det er rasjonelt i forhold til tidsbruk 
og reiseutgifter. Interesserte som bor geografisk spredt med stor avstand til møtested, får 
bedre mulighet til deltakelse. Det kan også være en fordel i rekruttering av yngre potensielle 
medlemmer som deltakere i studiearbeid. 

Arbeidsform og metoder 

Det er flere arbeidsformer som egner seg i studiearbeid. Størrelse på grupper, fysiske vs 
digitale møter og tidsramme vil ha betydning for metode som brukes i gjennomføringen.  

Eksempler på arbeidsformer: 

• Studiesirkel      
• Samtalegrupper 
• Kurs 
• Debattmøter 
• Seminar 
• Studiereiser 

Eksempler på metoder: 

• Kafè metodikk 
• Ta utgangspunkt i en case 
• Lage tankekart over et tema 
• Lage plakater over tema 
• Kreativ dialog 
• ABC-metoden 
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Evaluering 

Evaluering gir grunnlag for refleksjon og læring. Det belyser både hva vi har gjort, hva vi 
lærte og hva vi bør/kan arbeide videre med.  

Evaluering gir muligheter til å finne ut hva som fungerte bra i forhold til mål, plan og måten 
vi gjennomførte studiearbeidet på. Det ligger imidlertid et vel så stort læringspotensial i å 
finne ut hva vi ikke fikk til, som det vi lyktes med. Systematisk evaluering gir muligheter for 
det. 

Kapitel 3: Oversikt over relevant litteratur og materiale 
En rammeplan skal gi ideer, komme med forslag til faglig materiale som kan brukes i en 
studiesirkel, f.eks. bøker, artikler og produksjoner. I dette kapitlet gis det oversikt over litt av 
det materialet som er relevant for kunnskap og innsikt i de områder IKFF vektlegger i sitt 
arbeid. Kildene i listen er tilgjengelige og kan tas i bruk umiddelbart. Etter hvert som 
studiearbeid gjennomføres, vil mer kildemateriale bli brukt, dette må legges inn i kapitlet.   

 

Litteraturliste                                                                                                                                       

(Her legges relevant litteratur, linker, artikler inn etter hvert. Det som er lagt inn er relatert 
eksemplene i kap.4). 

 
Møller-Hansen, Åse (2019). Trygghet for hvem. Om militære klimautslipp, krig som 

forretningsidé og veier til fred. Kan kjøpes hos Tronsmo og Norli bokhandel, eller 
bestilles fra: frederveien@gmail.com 
 

Berg, Åse (2020). Notat: Hvorfor engasjerer IKFF seg i spørsmålene om atomvåpen 
og atomkraft? 

Storaker, Aslak og Espås Vangen, Ivar (2020). Rapport: Militær miljø- og klimapåvirkning.  

Fred og Frihet nr.1/2022. Nato og Basepolitikken 

Fred og Frihet nr.1/2021. Atomvåpen – Atomkraft - Atomavfall 

Fred og Frihet nr.1/2019. Krig – fred – miljø – klima 

Fred og Frihet nr.2/2018. Nato og atomvåpen  

Norheim, Siv (2022). Militære utslipp.pptx   hindringer for nedrustning.pptx 
 
Fidjestøl, Eva (2022). Film – intervju: Nei til atomkraft  https://www.ikff.no/hva-gjoer-
vi/atomspoersmaal/ 
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Røe Ødegård, Inger Karin (2015/2022). Kaffèmetodikk  
https://1drv.ms/p/s!AoughBmPNzUygQuLanNh50KShBiz 
 
Kapitel 4. Eksempelsamling  
Her presenteres opplegg som er klar til bruk i studiearbeid. Det kan «kopieres», eller være til 
inspirasjon for egen måte å gjennomføre en studiesirkel på. Noen avdelinger har allerede 
brukt Åse Møller-Hansens bok «Trygghet for hvem» i studiearbeid. Det samme gjelder filmen 
med Eva Fidjestøl og artikkel av Åse Berg om atomkraft og atomvåpen.   
 
Eksemplene som følger, er gjennomført i forskjellige avdelinger og kan tas i bruk når det 
passer. Det kan helt sikkert bli variasjoner i både innhold og form, det vil i så fall være helt 
etter intensjon med IKFFs studiearbeid – det skal være dynamisk og tilpasset det som egner 
seg for den enkelte avdeling, gruppe. Det vil imidlertid være viktig å sørge for at variasjonene 
blir ført inn i rammeplanens eksempelsamling. 
 
Litteratur som knyttes til temaene i studiearbeidet føres inn i kapittel 3. 
 
Eksempel 1 
Studiesirkelarbeid med tema fra Åse Møller Hansens bok Trygghet for hvem.  
(eksemplene er hentet fra tre forskjellige avdelinger som har arbeidet med temaet). 
 
Trondheim: 
Berit Rusten var initiativtaker. Hun hadde ikke gjennomgått noen sirkel før, deltakerne stilte 
derfor likt og hadde flat struktur.   
 
Gjennomføring – møte 1 gang per mnd. 
1) Gruppe med 7 deltakere. Alle leste ett kapittel og streket under det de syntes svar 
VIKTIGST før studiesirkelstart.  
 
2) På hvert møte fikk alle tid til å presentere sine understrekninger underveis mens 
deltakerne bladde oss fremover i kapittelet. 
 
3) Neste møte startet med kort repetisjon fra foregående kapittel. Nå ble Post-it lapper 
brukt, der deltakerne skrev ned de setningene som de festet seg mest ved. 
Disse setningene ble samlet og tanken var å lage «plakater» til facebook med dem. 
Setningene var lettere «å fordøye» enn all info i heftet som sådant. «Plakatene» kunne også 
etterhvert utvikles og brukes som tilbud for skoler.  
 
4) Når deltakerne var ferdige med postit-lappene, gikk de i gang med neste kapitel. 
 
5) Det ble holdt et ekstramøte da studiesirkelen var ferdig for å disutere oppføging av 
sirkelen. Det resulterte i ideen om FREDssymposiet som gikk av stabelen senere. 
 
Nord Odal: 
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Siv Norheim og Torill Eide var initiativtakerne. 
Gruppa besto av 4 deltakere som arbeidet/diskuterte seg gjennom Åses bok kapittel for 
kapittel. Siv laget power-point presentasjoner (se kap.5) som tydeliggjorde bokas innhold og 
bidro til struktur og forståelse i samtalene. Disse presentasjonene kan brukes fritt.  
 
Gruppemedlemmene fordelte bokas kapitler seg imellom, og presenterte det de hadde lest 
for hverandre på møtene.  
 
Oppfølging av studiesirkelen ble Fredshappeningen som gikk av stabelen i Nord-Odal 
bibliotek 3.september 2022 (ref. Fred og Frihet nr.3/2022). 
 
Innlandet: 
AU var initiativtaker. 
Gruppa besto av 7 medlemmer. 
 
Gjennomføring – 3 møter 1 gang per mnd. 
1) Boka i sin helhet ble i utgangspunktet les av alle deltakerne.   
 
2) Hovedansvar for presentasjon av 1 kapittel ble fordelt blant deltakerne. Den som hadde 
ansvar presenterte en oversikt/essens av kapittelet i starten på møtet. 
3) Annen relevant litteratur knyttet til temaet, ble også presentert på hvert møte. 
 
4) Det ble avslutningsvis drøftet oppfølging av temaene i boka som nett-tilbud for andre 
interesserte medlemmer.  
 
Sandnes: 
Sandnes har gjennomført en time studiering i forkant av medlemsmøte. Åses hefte ble delt 
på to kvelder. Styremedlemmene fordelte kapitlene mellom seg og gikk gjennom disse før 
diskusjon/samtale i gruppa.  
Sandnes har også gjennomført studieringer med flere tema på samme måten, bl.a. med 
"Nato-guiden" utgitt av Stop Nato, likeså boka til Bård Wormdal "Spionbasen", om USAs 
radarovervåking i nord. IKFFs bok "Kvinneblikk på atomenergi" har også dannet grunnlag for 
studiering. 
 
Eksempel 2 
Studiesirkelarbeid med tema Hvorfor nei til både atomkraft og atomvåpen?.  
(Pilot fra Jondalseminaret 2022) 
Arbeidsprosess i grupper med bruk av «Kafémetodikk» (se kap. 5) 

1) Visning av film med Eva Fidjestøl som intervjues av Audgunn Oltedal (se kap.5). I tillegg 
foredrag v/Åse Berg med tema Atomkraft, atomvåpen og atomavfall.                                         
I stedet for foredrag, kan studiesirkeldeltakerne lese Fred og Frihet nr.1/2018.                                                                          

2) Grupper (min. 3) som arbeider med et felles fokusspørsmål (det bør være min. 3 maks 5 
deltakere per gruppe).  
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FOKUSSPØRSMÅL på Jondalseminaret var: 
Hvordan kan vi bruke filmen i studiearbeid på en enkel og inspirerende måte - internt i IKFF 
og i rekrutteringsarbeidet? 
 
Hver gruppe velger en leder, hun skal i motsetning til de øvrige gruppemedlemmene, være 
«bufast» på gruppa for å notere og samle idéene etter hvert som «nye gjester» fra de andre 
gruppene kom innom med sine innspill.  
Etter ca 45 min. arbeid i forskjellige grupper, går deltakerne igjen tilbake til sin opprinnelige 
gruppe for å oppsummere idéene som kom fram i arbeidsprosessen (samlet og nedskrevet 
på flip-over ark av «bufast» leder).  
 
Gruppene får nå i oppdrag å velge ut essensielle svar i fire/4 punkter fra idémylderet som er 
blitt skrevet på flip-over arket hver gruppe har. 
  
De 4 punktene er svaret på fokusspørsmålet, m.a.o: 
SLIK bruker vi filmen og skriftlig materialet på temaet i studiearbeid på en enkel og 
inspirerende måte – internt i IKFF og i rekrutteringsarbeidet. 
 
 
Resultat fra hver av gruppene: 
 
Gruppe 1 

1. Vise filmen – samtale/diskusjon i etterkant, hva lærte du/vi av innholdet?. 
2. Invitere valgte grupper til studiearbeid, f.eks NKS, Soroptimistene, Røde Kors 

kvinnegruppe, pol.ungdomsparti, m.fl. Dette også som ledd i rekruttering inn i IKFF. 
3. Belyse helsekonsekvenser for kvinner/kvinnehelse. 
4. Belyse ulemper med bruk av atomkraft – atomkraftverk – atomvåpen. Ta kontakt 

med NRK for å få temaet opp i program som f.eks DEBATTEN. 
 
Gruppe 2 

1. Rekrutteringsarbeid – filmen inn på YouTube tekstet på engelsk. 
2. Atomutvinning – bruke Åse Berg som innleder. Oversette hennes engelsk-tekstede 

modell til norsk. Nyttig til bruk i studiesirkel. 
3. Finne/lete etter skriftlig kunnskapsbasert materiale – forskning, artikler, bøker – lage 

enkle presentasjoner. 
4. Gjennomføre studie/temaaktiviteten på div. Møtesteder/arenaer med forskjellige 

målgrupper. Lesesirkler med studenter/ungdom, lag og foreninger, o.s.v på bibliotek, 
på kontorer, møtelokaler, privat, o.s.v 

 
Gruppe 3 

1. Lage kort med stikkord - «visste du at....» 
2. Invitere til Energikafé for å lage alternativer: vise filmen, lett servering, muligens på 

bibliotek. På skoler i samfunnsfag, politiske ungdomsforeninger 
3. Ny ingress på filmen/tittelside + intro bør tilføyes. Legge den ut på sosiale medier. 

Skive avisinnlegg om temaet på grunnlag av filmens innhold. 
4. Fredssirkel i høst. Fredsuke. Studiegruppe i temaet i egen avdeling. 
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Gruppe 4 

1. Organisere/finne egnet møtested som har relevant utstyr til å vise film og 
presentasjoner. Lage uformell «stemning» - servering med kake som ser ut som en 
rakett. 

2. Plante studiearbeid i andre uformelle grupper (turgrupper, lesesirkler, mm) – gjerne 
etter TUPPERWARE-modell. 

3. «Visste du at.....»-spørsmål. Quiz på grunnlag av filmen. 
4. Få en oversikt over aktuelle «FN-dager» - hvor det passer å plante inn temaet, lage 

studiegrupper, f.eks. 24.oktober + utnytte Frivillighetens år (2022). 
 
Gruppe 5 

1. Starte med inspirerende kunnskapsbygging internt med utg.punkt i film og tekst. 
D.v.s skape nysgjerrighet om emnet – drypp med info.... Viktig å få fram 
sammenhengen mellom atomkraft og atomvåpen (plutonium). 

2. Bruke variert materiale – f.eks. film, tekst, kunst (f.eks. fredstanks og utvalg fra Hilde 
Solbergs plakatsamling Fredspropaganda), quiz, «visste du at.....». Gjøre ulike 
fredssymboler kjent. 

3. Tilpasse infomateriell til ulike grupper/arenaer. Utarbeide problemstillinger og 
metoder som er tilpasset målgruppen(e), f.eks. videreg.skole, lærerutdanning, lag og 
foreninger, ect.  

4. Bruke aktuelle arenaer, fora, anledninger som kan være egnet for å rekruttere 
interesserte til studiegruppe (8.mars, organisasjoner, skoler, mm.) 

 
 
I emning – følgende vil bli lagt inn i eksempelsamlingen når plane er ferdig utarbeidet. 
 
Følgende er planer som er i emning, bl.a. flere nye bøker som vil bli tilrettelagt for 
studiearbeid. De nye eksemplene og   
 

• Plakatutstillingen Fredspropaganda v/Hilde Solberg. Hun har holdt foredrag på flere 
steder knyttet til plakatutstillingen. Hilde er i gang med å bearbeide foredragene inn i 
en versjon som det kan knyttes problemstillinger til for bruk i studiesirkler. Plakatene 
er et godt grunnlag for varierte tema og vil egne seg godt til bruk i videregående 
skole.  

• Ingeborg Breines sin bok Militærnekting som krigsmotstand og fredskamp er lovet 
klar i første del av mars 2023.  

• Susanne og Trine sitt forslag om kompetanseutvikling med grunnlag i Galtungs 
metode og med tema Tiltak mot rasisme, diskriminering og hatefulle ytringer, vil bli 
et meget godt tilbud i verktøykassa for studiearbeid/studiesirkel i IKFF. En utprøving 
av et opplegg internt i organisasjonen, vil gi solid grunnlag for videreutvikling og bruk 
eksternt.  

• Åse Berg og Eva Fidjestøl har startet arbeid med utarbeiding av et opplegg for 
studiearbeid knyttet til atomkraft/atomvåpen/atomavfall.  
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• Forarbeidet fra 2021 med studiemateriale om IKFF/ ‘Bli kjent med IKFF’, der 
senatsmedlemmene Ingrid Eide, Mari Holmboe Ruge og Eva Fidjestøl medvirket, må 
tas opp igjen og fullføres. 

 

Prosjekt Rekruttering 
 
 «Prosjekt Rekruttering» tek fatt på det tredje - og siste - året i sitt arbeid med rekruttering. 
Prosjektet arbeider ut frå handlingsplanens fire 4 delmål om: A) Rekruttering i avdelingene. 
B) Studiearbeid. C) Tiltak for ungdom/unge voksne, D) Arbeid for å bli ein landsdekkande 
organisasjon.   
 
Forslag om vedtak for arbeid i Prosjekt Rekruttering for perioden 2023-2024: 
 
 

A) Rekruttering i avdelingane: 
Kvar avdeling har som mål å få fem nye medlemmer i si avdeling. 
Det er eit mål å få meir kontakt med medlemmer i ‘gamle fylke’ som Oppland, Sogn 
og Fjordane, Østfold, Buskerud og Nord-Trøndelag. 
 

B) Studiearbeid:  
- Rammeplanen for studiearbeidet vert utvikla i tråd med oversikt og forslag som er 

lagt fram for Landsmøtet. 
- Prosjektet arbeider med å få til god forankring av studiearbeidet i organisasjonen. 

Det er derfor ønskeleg å ha ei eiga gruppe som har ansvar for kontinuitet i IKFF sitt 
studiearbeid. Gruppa bør ha ein medlem frå minst 3 avdelingar, ei av desse må ha 
fast plass i landsstyret.   

- Vedlegg: Rammeplan for studiearbeid  
 

C) Ungdom/unge vaksne:  
Prosjektet vil prioritere arbeid for å styrke kontakten med ungdom/unge vaksne.  
To tiltak vil bli særleg vektlagt:  
a) Ta kontakt med Young WILPF Network som har medlemmer under 35 år, for å få 

inspirasjon og råd om korleis vi kan arbeide med rekruttering av ungdom/unge 
vaksne.  

b) IKFF har gode erfaringar frå utstillinga Fredspropaganda som er presentert på 
nokre vg.skular. Desse erfaringane vil bli fylgt opp i rekrutteringsarbeidet. 
 

D) Landsdekkande organisasjon.   
 
a) Prioritere arbeid med å få til eit nettverk med kontaktpersonar /kontaktgrupper i 

dei område av landet der IKFF ikkje har avdeling. 
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b) Arbeide for å få til organisert arbeid /nye avdelingar i område av landet der IKFF 
ikkje har arbeid. 

 
c) Utarbeide oppstartspakke/introduksjonspakke  til bruk for område som gjår i 

gangf med organisert arbeid/ oppstart av nye avdelingar.  
 

E) Med i gruppa for Prosjekt Rekruttering.  
 
Det bør vere med medlemmer i Prosjekt Rekruttering frå så mange avdelingar som 
mogeleg. Medlemmer i Prosjekt Rekruttering i dag er :  
Stavanger: Hilde Solberg.Stavanger 
Innlandet: Eli Hammer Eide, Inger Karin Røe Ødegård 

           Oslo-Viken: Audgunn Oltedal, Lispet Kristiansen  
 
Forslag om nye medlemmer i Prosjekt Rekruttering for perioden 2023-2024 blir lagt 
fram i Landsmøtet: 

 
___________________________________________________________________________ 
 

 

Innkomne forslag til behandling på landsmøtet 
 
Innkomne forslag til arbeidsplanen 
Fra Berit Rusten, Trondheim 
Jeg foreslår en samling av interesserte avdelinger av IKFF, der vi jobber med å utarbeide en 
aksjonside, som kan sette FREDstanken på kartet. 
Jeg er speiselt opptatt av kravet om et FREDsdepartmentet og ser for meg et samarbeid der 
vi lager en aksjon utenfor Stortinget, som en performance, der vi iscenesetter et 
FREDsdepartment. 
 
 
Forslag frå ressursgruppa ‘‘ Kvinner i krig, på flukt og som flyktninger’ om 
 
1.  å ikkje fortsetje med  det nasjonale nettverket for område 3 i IKFF’s arbeidsplan. 

 
 Område 3 i IKFF sin arbeidplan  Feministisk perspektiv på fred vektlegg dei tre områda; 
-arbeid for human flyktningpolitikk og trygg migrasjon 
- 1325, arbeid for kvinner, fred og sikkerhet m.a. gjennom deltaking i Norsk Forum 1325. 
- Nei til vald mot kvinner’, deltaking i FN’s 16 dagars kampanje. 
Nettverket har eksistert i to år. Grunnar for å foreslå nedlegging er at  

- nettverket for område 3 ikkje har omfatta alle avdelingar i IKFF. Sandnes og Bergen 
har ikkje deltatt. Det siste året har Annelise Berg i Bergen deltatt i møte i nettverket i 
samband med jobbinga med Yemanedagen i Bergen. Det siste året har Berit Rusten 
frå IKFF avdelinga i Trondheim og IKFF-medlem i Troms, Jorid Hjulstad Junttila, deltatt 
i jobbinga med Yemanedagen. 
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- arbeidet for human flyktningpolitikk og trygg migrasjon blir i dag ivaretatt av det  
nasjonale nettverket for Yemanedagen. 

 
2. Korleis ivareta kontakt mellom  IKFF-avdelingane når det gjeld  områda 1325 og ‘ nei til 
vald mot kvinner?  
Kva vi vil gjere/ ynskjer å få til:  

a) Delta i Norsk Forum 1325. Følge opp innspel frå IKFF til regjeringa sin handlingsplan 
for 1325.Utarbeide oppdatert SC 1325 materiale på norsk for å gi informasjon, blant 
annet til Forsvaret. 

b) Utarbeide materiale om kva IKFF vektlegg når det gjeld 1325. Jorunn Karin Berg i 
Stavanger har arbeidd med dette m.a.gjennom kontakt til forsvaret. Berit Aasen tek 
kontakt med Jorunn Karin om å arbeide fram materiale/brosjyre. Prøve få den klar til 
november 2023. 

c) Delta i lokale aksjoner FN 16. dagers kampanje Avskaffelse av Vold mot 
kvinner.Fortsatt søke FOKUs om økonomisk støtte til opplegg i samband FN 16. 
dagers kampanje Avskaffelse av Vold mot kvinner. Berit Aasen tek kontakt til IKFF 
avdelingar og samordnar søknaden til FOKUS. 

d) Meir enn før vektlegge samanheng mellom IKFF’s jobbing for 1325 og deltaking i 
kampanjen Avskaffelse av Vold mot kvinner. Vekt på å støtte kvinners kamp i 
fredsprosesser for likeverd og menneskeretter. 
 
 

Berit Aasen, 5. mars 2023 
1. Forberedelse av endring av vedtektene. Jeg fremmer forslag om at det settes i gang 

et arbeid for å fremme endringer i vedtektene på neste landsmøte. Jeg vil nevne to 
forhold som bør inkluderes i dette arbeidet: 
(1) Behovet for at IKFF avdeling Oslo-Viken er representert med to personer i styret 
og opp til 4 vararepresentert, slik det er i dag de facto.  
Begrunnelse: Oslo-Viken IKFF har mange og store oppgaver både lokalt og på det 
nasjonale planet.  Det har vært utfordrende å ha tilstrekkelig kapasitet til oppgavene, 
og sikre at medlemmer som deltar fra avdelingen er godt nok informert. Det er også 
viktig å ha større representasjon enn andre avdelinger for å sikre kontinuasjon. 
(2) Behovet for et tydeligere skille mellom ledelse og landsstyret når det gjelder å ta 
avgjørelser og være informert. Jeg mener det er behov for å lage klare regler for hva 
en ledelse kan avgjøre, og det kan gjerne være et bredere mandat en det som utøves 
i dag. Men i tillegg må det være tydelig at alle beslutninger som ledelsen tar, 
kommuniseres skriftlig til alle landstyremedlemmer i etterkant.  
 

2. Jeg vil foreslå endringer i praktiseringen av vedtektene knyttet til spørsmålet om 
informasjon fra IKFF til medlemmer som representerer oss i paraplyorganisasjoner.  
Jeg ønsker at medlemmer som representerer IKFF i paraplyorganisasjoner og som 
ikke er medlem eller varamedlem i landsstyret får tilsendt innkalling med 
saksdokumenter og referat fra landsstyrer.   
Begrunnelse: det var i utgangspunktet tenkt at medlemmer og varamedlemmer som 
sitter i landsstyret ville være de som representerte IKFF i paraplyorganisasjoner. Det 
har imidlertid vist seg at det flere ganger er medlemmer som ikke sitter i landsstyret 
som representerer organisasjonen. For at disse hele tiden skal være oppdatert på 
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utviklingen i organisasjonen ønsker jeg at det er vedtektsfestet at de mottar både 
innkalling og referat fra landsmøtet.  
 

3. Gjennomgang og forbedring av nettside ikff.no. Hjemmesiden vår er svært viktig som 
er ansikt utad, også ved rekruttering. De trenger opprydding, og nedre struktur. Jeg 
foreslår at vi oppnevner en gruppe som inkluderer Åse Møller Hansen og meg selv, 
og andre som måtte være interessert i arbeidet med hjemmesiden. Forslaget er at en 
endret arkitektur og eventuelt budsjett framlegges på et landsstyremøte høsten 
2023.   

 
___________________________________________________________________________ 

 
Forslag til uttalelser: 
 
Krigen i Ukraina 1 og 2 
Palestina 
Atomvåpen 
Uranvåpen 
Norsk flyktningpolitkk (kommer som vedlegg til landsmøtehefte 3 etter påske 
___________________________________________________________________________ 
 

Ope brev til regjeringa om krigen i Ukraina   
Nå har den forferdelege krigen i Ukraina rast i over eit år. Den har ført til mykje liding 
og tap av tusenvis av  menneskeliv, i tillegg til enorme materielle skadar og skadar på 
natur og miljø. I Norge har debatten om krigen i stor grad dreia seg om våpen-bidrag 
til Ukraina. Men nå er det viktig å finna fram til løysingar som kan få slutt på krigen,  

og her kan Norge bidra med diplomati 
 
Internasjonal Kvinneliga for Fred og Frihet vart stifta i 1915 for å få slutt på første 
verdskrig. Opp gjennom historien har me sett at militarisering har ført til mange 
krigar. For å hindra krig er det viktig å byggja eit rettferdig og likeverdig samfunn, og 
ein må satsa på menneskeleg tryggleik. Dette gjeld også under pågåande krigar. 
 
Som IKFF-seksjonar i andre europeiske land oppfordrar IKFF-Norge regjeringa til å 
støtta eksplisitte forhandlingar om fred, ikkje bare snakka om fiende og siger.  
 
Nå er det 50 år sidan Helsinki-konferansen, som var grunnlaget for at OSSE 
(Organisasjon for sikkerhet og samarbeid i Europa) offisielt vart stifta i Wien i 1995 
Målsettinga for OSSE er å byggja bru mellom aust og vest i Europa. Dessverre har 
OSSE i seinare år blitt «spelt ut over sidelinja». Regjeringa bør bruka diplomati og  
arbeida for å revitalisera OSSE, så den kan spela ei viktig rolle for å få til våpenkvile og 
forhandlingar om fred. 
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Krigen har store konsekvensar også ut over krigsområdet, m.a. matmangel og svolt, 
spesielt i fattige land. Derfor er det viktig å få slutt på krigen også for land utanfor 
Europa, og fleire land har sagt seg villige til å mekla, m.a. Chile, India og Vatikanet.  
24. februar,på eittårs-dagen for invasjonen, la Kina fram eit tolv-punkts forslag for å 
få til ei politisk løysing på konflikten. Som første punkt blir det peika på at prinsippa i 
FN-charteret må fylgjast. Dessutan blir det lagt stor vekt på å løysa den humanitære 
krisa og trygga dei sivile. Kina advarer også mot bruk av atom-våpen og understrekar 
at atom-kraftverk må sikrast.  
 
Dessverre har forslaget blitt kontant avvist av NATO-landa, for Kina  er «lite 
troverdig». Derimot har president Zelenski invitert den kinesiske presidenten til 
samtalar. Svein Tønnesson frå PRIO ser  positivt på ti av dei tolv punkta.   Det er 
uansett vanskeleg å få partane til forhandlingsbordet. «Vesten» har så langt ikkje 
kome med forslag til korleis ein kan få slutt på krigen. Men «hauken» Kissinger har 
nemnt at Russland bør få ha Krim, der det i dag bur 2,4 millionar menneske, dei fleste 
russarar.   
 
Om Krim skal vera russisk eller ukrainsk bør avgjerast gjennom ein folkerettsleg 
prosess, ikkje med våpen. 16. mars  2014 var det folkeavstemming i den autonome 
republikken Krim. 97% stemte for gjenforeining med Russland. Deretter fatta 
delstatsforsamlinga eit vedtak der dei bad om å bli tatt opp i den russiske 
føderasjonen. Dette var ein fredeleg og relativt demokratisk prosess. 
  
Dersom Putin får forsikringar som tryggar Sevastopol og Svartehavsflåten, kan han 
kanskje overtalast til å forhandla. Det kan vera nyttig om vestlage politikarar  studerer 
Kinas forslag.    
 
Britane vil nå senda våpen som inneheld utarma uran. Det kan på sikt vera skadeleg 
for ukrainarane. USA brukte våpen med utarma uran i Irak-krigen, noko som i ettertid 
førte til sterk auke i krefttilfelle. Dessutan er både Russland og USA i desse dagar  i 
ferd med å plassera ut nye taktiske atom-våpen hos sine allierte. Også av den grunn 
er det maktpåliggande at Norge bidrar med diplomati for å deeskalera krigen i staden 
for å senda nye våpen. 
 
Ingegerd Austbø 
______________________________________________________________________ 
 

Opprop til våre folkevalgte om krigen i Ukraina; 
Internasjonalt samarbeid og megling er veien til fred   

 
Den norske seksjonen av Womens International League for Peace and Freedom 
skriver dette oppropet, mens en barbarisk krig raser i Europa. Krigen fører til 
massedrap av mennesker, enorme klima og miljø ødeleggelser, økende fattigdom og 
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traumatiske lidelser. I denne krigssituasjonen er særlig barn og kvinner utsatt for 
fysisk og psykisk vold. Vi må alle ta medansvar for å få slutt på den forferdelige krigen 
som verken bringer seier eller ære, men kun skaper tapere og bringer ulykke over oss 
alle.    
 
Kvinner i Europa har erfaring og vilje til å ta ansvar. I 1915 under første verdenskrig 
møttes 2000 kvinner, fra krigsførende og nøytrale land, til internasjonal kongress i 
Haag. Målet var å få slutt på krigen og skape varig fred. Kongressen la fram prinsipper 
for varig fred som har like stor gyldighet i dag, blant annet; Respekt for nasjonalitet. 
Megling og voldgift. Internasjonalt samarbeid. Utvikling av fredskompetanse.     
 
I dag har vi fått på plass flere internasjonale organisasjoner som FN, Domstolen i 
Haag, IPA, OSSE (Organisasjon for sikkerhet og samarbeid i Europa) som ble stiftet for 
å bygge bro mellom øst og vest i Europa.  
 
Å sikre internasjonal fred og sikkerhet har alltid vært FNs hovedoppgave, og derfor er 
FN involvert i Ukraina krigen. FNs generalsekretær har vært svært tydelig i sin 
fordømmelse av krigen med sin uttalelse: «Krig hører ikke hjemme i vårt århundre». 
Sikkerhetsrådet resolusjon 1325 skal ivareta kvinners sikkerhet i krig og sikre kvinners 
aktiv deltakelse i fredsprosesser. Norge har en handlingsplan basert på denne 
resolusjonen, og må sørge for at planen følges opp i Ukrania krigens ulike faser.       
 
Den norske regjeringen må aktivt arbeide for å revitalisere OSSE, slik at OSSE kan  
bidra i arbeidet med våpenhvile og forhandlingar om fred. Her er det viktig å 
adressere krigens ulike årsaker, historisk bakgrunn, strukturer og behovene for 
fremtiden, osv.     
 
Krigen har store konsekvensar utover selve krigsområdet, og det er viktig å få slutt på 
krigen, også for stater utenfor Europa. Flere har sagt seg villig til å megle m.a. Chile, 
India og Vatikanet. Kina la nylig fram et tolv-punkts forslag til en politisk løsning. Her 
blir det pekt på at prinsippene i FN-charteret må følges, og løsninger på den 
humanitære krisen må vektlegges. Kina advarer også mot bruk av atom-våpen og 
understreker at atom-kraftverk må sikres.  
 
Norge har i liten grad hatt søkelys på fredsløsninger. Nå må regjeringen og våre 
folkevalgte prioritere dette arbeidet og være åpne når de vurderer innspill og forsøk 
på å få slutt på den meningsløse krigen i Ukraina. 
 
Avslutningsvis vil vi framheve at krigen i Ukraina aktualiserer behovet for økt 
kompetanse innen fred og konfliktløsning. Norge har noen gode fagmiljø. Men 
opprettelsen av et Fredsdepartement i Norge ville gi dette feltet et stort løft, og være 
helt i tråd med Norges ønske om å framstå som en fredsskapende nasjon.    
 
Hilde Solberg 
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___________________________________________________________________________ 
 
Forslag til resolusjon vedrørende Israels okkupasjon av Palestina 
 
ISRAELS BRUTALE OKKUPASJON MÅ TA SLUTT.    Andi  
IKFF ser med uro på den økende volden i Palestina. 
Dette skjer spesielt i nærheten av ulovlige israelske bosettinger på Vestbredden og i byer 
som Hebron, Nablus, Jenin og Jerusalem. Opptrapping av settlervold og statlig israelsk vold 
har pågått lenge og tiltatt i styrke, til det i februar munnet ut i et massivt angrep på Nablus 
hvor minst 11 ble drept og 102 såret. Militære kjøretøy banet seg vei inn i de smale gatene i 
Nablus med militære kjøretøy. Dette var midt på dagen og mange menneskene var ute.  
Israelske soldater  løsnet skudd mot en ubevæpnet menneskemengde. På mistanke om at 
noen de etterlyste, befant seg i et hus, sprengte de hele huset. 
Det blir stadig mer tydelig at okkupasjonen utvikler seg til anneksjon av land, i strid med 
folkeretten. 
Den stadige utvidelsen av kolonier, diskriminering av palestinere, lovløse angrep og fengsling 
av  palestinske sivile, viser Israels vilje til erobring.  Hvor er vestlige land i denne 70 år lange 
okkupasjonen?  
Manglende oppmerksomhet og sanksjoner fra Norge blir ekstra tydelig når en ser hvordan 
Norge på sitt beste kan opptre overfor mennesker i nød, slik som nå i Ukraina.  
Israel er i dag en apartheidstat som bryter menneskerettigheter på utallige områder. 
IKFF etterlyser klar holdning fra vår regjering og synlige tiltak for å stoppe en slik utvikling. 
 
Anndi Lomeland 
 
___________________________________________________________________________                                                                                    
 
 
Til den norske regjeringen 
 
En verden uten atomvåpen 
Norge må aktivt støtte FN-traktaten om forbud mot atomvåpen. 
 
I januar i år ble «dommedagsklokka» som varsler risikoen for verdens undergang, skrudd 
fram 10 sekunder. Nå er det ikke lenger 100, men 90 sekunder til midnatt. Hovedårsaken er 
faren for kjernefysisk opptrapping av Russlands invasjon av Ukraina (Bulletin of the Atomic 
Scientists).   
 
Det er to år siden FN-traktaten om forbud mot atomvåpen (TPNW) ble gjeldende folkerett. 
Norge har verken signert eller ratifisert traktaten, trass i at det var den norske regjeringen 
som tok det nye humanitære initiativet mot atomvåpen i 2013, et bredt internasjonalt 
initiativ som nettopp resulterte i forbudstraktaten.  
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Traktaten innebærer stigmatisering og etter hvert eliminering av atomvåpen, og den er 
juridisk sett ikke i strid med NATO-medlemskap.  Selv om regjeringen utviser en frykt for 
alenegang i NATO, tok den et prisverdig initiativ til å delta som observatør på 
statspartskonferansen i Wien i juni 2022 for stater som har sluttet seg til TPNW.  Flere NATO-
land fulgte etter.    
 
Det var derimot uforståelig at Norge litt senere på sommeren trakk seg fra en erklæring om 
atomvåpens katastrofale humanitære konsekvenser og kravet om at atomvåpen aldri må 
brukes igjen.  Dette skjedde ved avslutningen av ikke-spredningskonferansen i august 2022.  
 
I likhet med en rekke partier og organisasjoner, som LO, mener et stort flertall i befolkningen 
at Norge skal støtte forbudet mot atomvåpen.  Også  regjeringspartiet Senterpartiet går inn 
for Norges tilslutning til TPNW, mens Arbeiderpartiet har det som mål.  Ifølge 
Hurdalsplattformen vil regjeringen  «bidra til sterkt internasjonalt samarbeid og en 
verdensorden basert på folkeretten» og «arbeide sammen med land i og utenfor NATO for 
en verden uten atomvåpen».  
 
Det viktigste skrittet for en verden uten atomvåpen som regjeringen kan ta, er å signere og 
ratifisere traktaten om forbud mot atomvåpen. I tillegg må Norge bruke alle anledninger til 
aktivt å ta avstand fra utvikling, testing, bruk og spredning av atomvåpen, eller trusler om 
dette.   
Kari Nes, utkast til uttalelse, mars 2023 
 
__________________________________________________________________________ 
 
Storbritannia sender ammunisjon med utarmet uran til Ukraina 
Det britiske forsvarsdepartementet bekrefter at de sender panserbrytende granater som inneholder 
utarmet uran (DU) til Ukraina, men legger til at dette er «standard» og har vært brukt i flere tiår.  
IKFF er opprørt over at England ignorerer de alvorlige problemene med radioaktiv og kjemisk 
forurensning etter egen bruk av DU-ammunisjon i Irak og på Balkan og igjen vil bruke panserbrytende 
granater med utarmet uran i krig. 
Irak sliter fortsatt med radioaktiv forurensning etter at USA og Storbritannia bruk av rundt 400 tonn 
med DU under Gulfkrigen i 1991 og Irakkrigen i 2003, avfyrt fra fly og helikopter, også i tettbebygde 
områder. 
 
WILPF Norge/IKFF jobber for diplomatiske og ikkevoldelige løsninger på konflikt og krig. Både 
nasjonalt og internasjonalt er vi opptatt av å forebygge militære ødeleggelser av miljøet i krig og i 
fredstid. Sammen med International Coalition to ban Uranium Weapons, ICBUW jobbet vi i mange år 
for et forbud mot bruk av utarmet uran i våpen og ammunisjon. I denne forbindelsen har IKFF sendt 
flere henvendelser til forsvarsdepartementet og utenriksdepartementet og hatt møter med UD i Oslo 
og New York. 
 
Kreft og barn født med misdannelser 
Sammen med annen kjemisk forurensning fra krig, har utarmet uran ført til økning i krefttilfeller og 
medfødte misdannelser i Irak. Offisiell irakisk statistikk viser at før første Gulfkrig i 1991 var antall 
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krefttilfeller i Irak 40 av 100 000. I 1995 hadde det økt til 800 av 100 000 og i 2005 til 1600 av 100 
000.  
I 2007 ba Iraks miljøvernminister om internasjonal hjelp etter at departementet koblet en sterk 
økning i krefttilfeller til 350 DU-forurensede steder i landet.  
I 2009 sendte Iraks minister for kvinnesaker brev til FN, hvor hun beskrev den store forekomsten av 
medfødte misdannelser og kreft, særlig i byene Fallujah, Basra, Bagdad og Al-Najaf. Hun skrev om 
kvinner i Fallujah som var redd for å få barn fordi så mange babyer ble født med groteske 
deformasjoner. Hun ba FN om å bidra med uavhengig granskning og om at okkupasjonsmaktene tok 
ansvar for å merke og rydde områder som var forurenset med utarmet uran. Hun refererte også til 
internasjonale bestemmelser som gjelder i krig og ba FN undersøke om det var begått 
krigsforbrytelser eller forbrytelser mot menneskeheten.  
 
Utarmet uran i Bosnia, Serbia og Kosovo 
Utarmet uran ble også brukt av NATO i Bosnia, Serbia og Kosovo. Ueksploderte og korroderte 
prosjektiler er funnet nært drikkevannskilder. Det er fremmet internasjonale krav om kompensasjon 
fra NATO for miljøødeleggelsene og for de som døde eller ble syke som et resultat av bombingen 
med antatt 13-15 tonn utarmet uran i 1999.2 
Siden tidlig på 2000 tallet har det pågått en prosess i FNs generalforsamling med mål om å forby 
våpen med utarmet uran. Senest i 2022 stemte 147 land, også Norge for en prosess som kan lede til 
et forbud. England var et av 5 land som stemte mot. 
 
Det er umulig å skjerme sivilbefolkningen mot eksponering av DU gjennom luft, drikkevann, støv og 
matvarer, både under og etter krig. Hvilke konsekvenser vil bru av DU få i Donbass, Ukraina? Utarmet 
uran har en halveringstid på 4,5 milliarder år og kan skade mennesker, ikke minst små barn i mange 
generasjoner.  DU utgjør også et problem for minerydnings- og andre team som er satt til å fjerne 
eksplosiver og annet skrap etter krig, se Pax sin rapport Laid to waste (2014)3, en rapport som ble 
støttet av det norske Utenriksdepartementet.  
 
En føre var holdning er nødvendig  
Bruk av DU-våpen og ammunisjon har lenge stått på FNs dagsorden. En FN-resolusjon fra 20164 viser 
til en UNEP-rapport om stor vitenskapelig usikkerhet rundt langtidsvirkning av DU på miljøet, spesielt 
forurensning av grunnvann og langtids helsemessige konsekvenser for mennesker. FN har anmodet 
om mer forskning og en føre var tilnærming til bruk av DU.  
IKFF mener det er uhørt og forferdelig at Storbritannia igjen vil ta i bruk ammunisjon med DU, denne 
gangen i Ukraina. Det vil være til stor skade for det ukrainske folk, og gir også svært dårlige signaler 
til militante grupper og andre land som er involvert i krig og konflikt.  
IKFF oppfordrer Forsvarsdepartementet og Utenriksdepartementet til å innstendig be vår NATO-
allierte Storbritannia om å avstå fra å sende våpen og ammunisjon med utarmet uran til Ukraina.   
Vi vil sette pris på en tilbakemelding på dette brevet.  
 
Åse Møller-Hansen 
________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 

 
2 Klassekampen 27. mars 23 
3 https://paxforpeace.nl/what-we-do/publications/laid-to-waste  
4 https://reachingcriticalwill.org/images/documents/Disarmament-fora/1com/1com16/resolutions/L63.pdf 
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Landsstyrets innstillinger til vedtak 
 

Sak  Landsstyrets inns`lling `l vedtak: Sakspapir 
Sak 1: Konsxtuering 
og 
dagsorden  

Valg av  
møteledere: Liss Schanke og Gro Standnes 
referenter: Ellen Elster og Berit Aasen 
To underskrivere av protokollen: Foreslås i møtet 
 

 

Sak 2: Årsberetning 
fra 
landsstyret. 
Årsberetninger fra 
avdelingene 
 

 
Landsmøtet vedtar landsstyrets Beretning for 
IKFF 2022-2023  
Landsmøtet godkjenner Årsberetning fra 
avdelingene 2022-2023 

Heye 2 og 
vedlegg  

Sak 3: Regnskap 2022 
og revisjonsberetning 
 

IKFFs regnskap for 2023 godkjennes 
 
Firmaet Moltzau Revisjon AS ved Hilde K. 
Jakobsen fortsezer som revisor og 
Sverre A. Ruud, Accurat AS, som regnskapsfører 
for landsmøteperioden 2023-2024 
 

 
Heae 2? 

Sak 4: Rapport fra 
Økonomiutvalget 

Landsmøtet tar orienteringen om Økonomiutvalget ll 
orientering.  Økonomiutvalget fortsemer arbeidet med 
frist landsstyremøte oktober/november 2023. 
Utvalget styrkes med et nym medlem som kan lede 
arbeidet.   
Saken legges fram xl beslutning på landsmøtet 
2024. 
 

Heye 2  

Sak 5: Fred og Frihet Landsmøtet sluzer seg xl forslagene lagt fram i 
saken 
 

Heye 2. s 

Sak 6: Forslag ll 
umalelser 

Ingen innsxlling. Vedtak formuleres i møtet  

Sak 7: 
Rekrumeringsarbeidet 

Landsmøtet sluzer seg xl forslagene lagt fram i 
saken 
 

Heye 3 s. 

Sak 8: Internasjonalt 
arbeid 

Ingen innsxlling. Vedtak formuleres i møtet  

Sak 9: Arbeidsprogram 
for neste 
landsmøteperiode 

Forslaget xl nasjonal arbeidsplan 2023-2024 med 
innarbeiding av forslag som kom under møtet 
godkjennes,  

Det nye landsstyret får fullmakt xl å  
gjøre eventuelle justeringer og redigeringer 

 
Heye 2 
vedlegg 
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Sak 10: Budsjez 2023 
Fastsezelse av 
medlemskonxngent 
2023 

Landsmøtet godkjenner forslag xl budsjez for 
IKFF 2023. 
 
Satsene for ordinært medlemskap kr 300 og kr 
500 (valgfriz) og sats for ungdom og studenter kr 
100 videreføres i 2023.  
 

Heye 2 s.  

Sak 11: Oppnevning 
av senatsmedlemmer  

Saken utgår. Det er ikke kommet forslag fra 
avdelingene 

 

Sak 12: Valg - Valgkomiteens innsllling legges fram ll behandling 
uten innsllling fra landsstyret. 
 
Innslllinger ll vedtak: 
Landsmøtet godkjenner at prøveordningen med flat 
struktur og definerte oppgaver forlenges for perioden 
2023- 2024. Prøveordningen evalueres i løpet av 
2023. 
 
Landsmøtet opprezer en komité som legger fram 
forslag xl landsmøtet 2024 om vedtektsendringer 
(ang styrets sammensetning, retningslinjer for å 
bli senatsmedlem etc.) 

Heye 3 

Sak 13: Valg av 
valgkomité xl neste 
landsmøte  

-   

 
 
_________________________________________________________________ 
 

 
Valgkomiteens innstilling til valg av landsstyre og 
ledergruppe i IKFF 2023 - 2024   
 

Faste representanter til landsstyret fra avdelingene 

Bergen: Åse Møller-Hansen (1 år) 

Stavanger: Hilde Solberg (2 år) 

Oslo/ Viken: Elisabeth Koren (1 år) 

Innlandet: Kari Nes (2 år) 

Trøndelag: Berit Rusten (2 år) 

Sandnes: Ingegerd Austbø (2 år) 
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Vararepresentanter til landsstyret fra avdelingene: 

Bergen: Marianne Sælen (1 år) 

Stavanger: Hanne Kjersti Knutsen (2 år) 

Sandnes: Gro Eriksen (1 år) 

Innlandet: Inger- Karin Ødegaard (1 år) 

Trøndelag: Marianne Johnsen (2 år) 

Oslo/Viken: Ellen Elster (1 år) og Berit Aasen (1 år) 

 

3 representanter : 
(Vedtekene, paragraf 5: I tillegg kan landsstyret ha inntil 3 faste medlemmer med hver sin 
vararepresentant, som gjerne kan være kontaktpersoner for spesifikke tiltaksområder)   
Åse Juveli Berg, Trøndelag (NND)(1 år).   Vara: Eva Fidjestøl (NND) (1 år) 

Kirsti Hellesøy (Troms) (rekruttering)(2 år).   Vara: Liss Schanke (UD-prosjekter) (1 år) 

Sissel Baraa (Nordland) (1 år) og Siri Jensen (Vestfold/Telemark) (1 år), begge vara 
(rekruttering) 

 

Ledergruppe: (ekstraordinær organisering uten leder for perioden 2023 – 2024) 

Innlandet:   Kari Nes - 1 år   

Bergen:   Åse Møller-Hansen - 1 år 

Oslo/Viken:     Elisabeth Koren - 1 år   

Stavanger:       Hilde Solberg - 1 år   
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FORSLAG FRA VALGKOMITE: Flat organisering i perioden 2023-24. 
  
Ledergruppe 
Navn/lokalavd. 

Oppgave i avdelingene 
for landsstyret 

Navn og oppgave for 
støttepersoner 

Kommentar 
(se tekst under 
matrisen) 

Oslo/Viken 
Elisabeth Koren 
Økonomi 
Økonomistyring,  
bank, revisjon, 
regnskap, budsjett 

Arrangerer ett 
landsstyremøte (ansvar 
for dagsorden, 
gjennomføring og 
referat). 
   
  

-Åse Berg koordinering  NND 
prosjekter 
-Liss Schanke 
Koordinering UD prosjekter 
Audgunn deltar i 
rekrutteringsgruppa. 

  
1. 

Bergen 
Åse Møller Hansen 
Ekstern informasjon   
- Skrive uttalelser 
- Legge ut saker på 
hjemmeside og 
facebook - Sende 
ut pressemeldinger 

Arrangerer ett 
landsstyremøte (ansvar 
for dagsorden, 
gjennomføring og 
referat). 
   
  

Susanne Urban bistår med 
uttalelser, leserinnlegg og ev. 
deltakelse i debatter. 
Marianne Sælen (og 
Ingegerd Austbø (Sandnes) 
bistår med å lage/skrive 
uttalelser og 
pressemeldinger. 
   

  
2. 
  

Innlandet 
Kari Nes 
Ansvar for 
Internasjonal 
arbeid 
-Internasjonal kontakt 

Arrangerer ett 
landsstyremøte (ansvar 
for dagsorden, 
gjennomføring og 
referat). 
   

Inger Karin Røe Ødegård bistår 
som deltaker i 
rekrutteringsgruppa med fokus på 
studiearbeid 
Eli Hammer Eide bistår som 
medlem i rekruteringsgruppa, og 
med medlemsarkiv (inntil vidare). 

  
3. 

Stavanger 
Hilde Solberg 
Deltar i 
rekrutteingsgruppa, og  
som fast møteleder 
med ansvar for at 
avdelingene på 
omgang kaller inn til 
møtene og skriver 
møtereferater. 

Arrangerer ett 
landsstyremøte (ansvar 
for dagsorden, 
gjennomføring og 
referat). 

Gro Eriksen (Sandnes) bistår 
Hanne Kjersti Knutsen bistår. 
Ellen Elster åpner mailboksen 
og sender disse videre til 
ledergruppa. Åse Berg bistår. 
  

  
4. 
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PREMISSER FOR FORSLAGET 
 
- IKFF prioriterer synliggjøring og rekruttering 
- IKFF begrenser det interne administrative arbeidet til det nødvendige minimum, 
- IKFF fordeler ansvar og konkrete arbeidsoppgaver mellom alle lokalavdelingene. 
- Landsmøtet er et felles ansvar for alle lokalavdelingene. 
- Ansvaret for arrangering av landsstyremøtene går på omgang mellom lokalavdelingene. 
 
 
Forholdet til de foreslåtte vedtektene   

0. Vedtektene som behandles på landsmøtet innebærer at IKFF normalt skal ha leder og 
nestleder. 

- Ingen av de forspurte til landsmøtestyret har svar ja til å ta disse oppgavene. 
- Valgkomiteen foreslår derfor at landsmøtet forlenger prøveordningen med flat struktur og 

definerte oppgaver for perioden 2023- 2024 ( se oversikten ). 
- Brønnøysundregisteret krever en leder, men det er en formalitet og behøver ikke innebære 

reell ledelse av organisasjonen. 
  
  
 
  
  
  

  

 


